Имануел Кант
1. Како е наречена Кантовата философска мисла?
2. Зошто Имануел  Кант е најзначаен философ во модерната епоха? 
3. Кои се основните биографски податоци на Имануел Кант?
4. Кои се Кантовите прочуени дела?

5. Според Кант кои се трите прашања на кои е сконцетриран нашиот ум?   

6 Што за Кант претставува априорното сознавање?
7. Која е разликата меѓу сознанието a priori и сознанието a posteriori?
8. Кој е ставот на Кант спрема материјата и формата?
9. Колку функции има априорната моќ на сознание и кои се тие?

11. Што претставува категодичкиот императив?
12. Како гласи категоричкиот императив на Кант?

13. Која е посебната хуманистичка формулација на императивот? 
